
Reglement van orde provinciale staten provincie Groningen 2019 - wijziging 

Gedeputeerde Staten van Groningen maken bekend dat Provinciale Staten op 28 september 2022, nr. 

3.f.1.,voordracht 2022-095484 , afdeling SG, dossiernummer K19474, hebben besloten tot vaststelling 

van de wijziging van het Reglement van orde provinciale staten provincie Groningen 2019. Het besluit 

luidt als volgt: 

  

PROVINCIALE STATEN van Groningen: 

  

Gelet op het besluit van het presidium d.d. 23 september 2021 om vier maanden te experimenteren 

met het loslaten van de spreektijdregeling in de vergaderingen van de statencommissies en provinciale 

staten; 

  

Gelet op het besluit van het presidium d.d. 5 april 2022 om de experimenteer periode te verlengen tot 

en met september 2022; 

  

Gelet op het feit dat het definitief afschaffen van het gebruik van de spreektijdregeling in statencommis- 

sie- en provinciale statenvergaderingen leidt tot een wijziging van het Reglement van orde en derhalve 

een besluit van provinciale staten vraagt; 

  

BESLUITEN: 

  
I. Het Reglement van orde provinciale staten provincie Groningen 2019 te wijzigen door: 

Hoofdstuk 5 Provinciale Staten artikel 23 luidende "lid 1: De voorzitter kan, in overleg met 

het presidium, een voorstel voor de spreektijd doen en lid 2: Aan het begin van de vergade- 

ring wordt de spreektijd vastgesteld", in zijn geheel te schrappen; 

A. 

B. Hoofdstuk 8 Statencommissies Artikel 56 luidende "lid 1: De voorzitter doet een voorstel 

voor de spreektijd en lid 2: Aan het begin van de vergadering wordt de spreektijd vastgesteld" 

in zijn geheel te schrappen. 

II. Dit besluit bekend te maken door publicatie van het gewijzigde Reglement van orde op de provin- 

ciale website en in het provinciaal blad en in werking te laten treden met ingang van 12 oktober 

2022. 

Groningen, 28 september 2022 

provinciale staten voornoemd: 

F.J. Paas, voorzitter 

H. Engels-van Nijen, griffier 

Nr. 12135 

PROVINCIAAL BLAD 12 oktober 

2022 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2022 nr. 12135 12 oktober 2022 1 


